rem aulam; ed è aggiunto, nec uUerius progredi po-

tuerunt oh prioris (Augustini) infirmilalem. Et quo-

niam eo die, quo beati Marci papae, ss. Sergii et Bac-

chi, solemnitas celebratur, basilica B. Vicloriae in ec-

clesiam fuerat consecrala, de reliquiis beatae Marga-

ritae, unius scilicel coslae parlicidam Irihuil , et ad

laiidem Omnipotenlis Dei sub incìijto Virginis nomi-

ne ibidem altare erectum est. Al qual racconto non

so che cosa si potrehhe opporre.

Si parla di Vetralla, e per vero non ivi è detta

Vetralla, ma Vetiis aula: e qui alcuno potrehhe suh-

odorare una penna di famiglia anniana, perchè An-

nio nei commentari super duo fragmenta Ilinerarii

Antonini (Vedi i frammenti, che mentovammo di so-

pra, de'quali egli stesso scrive: Duo fragmeula apud

me siint ex collectaneis magislriGuilielmi collecta a.sa-

lutis M. ecc. XV) , ha: S. Mariam fori Cassii, vulgo

For Cassi dicimus, et oppidum Vetrallam, i. e. veterem

aulam, nominamus. Ma la giustizia vuol che si dica

che questa interpretazione o etimologia è più an-

tica di esso Annio. Leggo in prova di ciò in una

pergamena dell'archi vie di s. Angelo : Anno ab in-

carnatione domini nostri Ihesu diristi M." C.° LXXVIÌII.

Temporib. domni Alexandri IH papae , et Frederici

imperatoris et semper augusti mense ianuario, indi-

elione XII. Constai me Aldrigum vendidisse quod ven-

didi libi Parte comparatori meo idesl in integrum et
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in transactum ficctimam parlcm unim molendini po-

sila in riguaragneìo (il rigagnolo) siipra pontcm tre-

midum curri omnibus accessionihus et utilitatihits suis,

et ciim foroia et lega, et arenariis et farenariis suis

in integnim et in transactum vendidi ego iamdictus

Aìdrigus tihi Parte comparatori meo. Et recepi pre-

tium prò predieta sectima parte predicti molendini

XVI. libras honorum denariorum fmitum et bene com-

pletum pretiam etc. — Actum hoc Viterbi ante casam

Combersani insta scalam palatii. Signa munuum , Gi-

mundus Leonis vicani, et Turdus, et Adinolfus de Ve-

teri aulay et Oderiscius et Lambertucii de Forcassi.

Hi omnes rogati sunt testes. Ego Aliottus imperialis

aule index ac notarius rogatus hanc cartam scripsi at-

que compievi.

E due cose son qui da osservare: 1 . Si parla d'un

molino famoso negli annali della chiesa di s. An-

gelo ,
poiché soggetto a grandi liti civili. 2. Tra i

testimoni ve ne ha di que' di Forcassi (nome sus-

sistente ancora) , e di que' di Vetralla, distinta da